














Preisliste Phototravellers.de (Stand Juni 2023; alle Preise zuzüglich Mwst.) 

 

 

Instagram-Post auf @Phototravellers.de      650,00 € 

Instagram-Reel auf @Phototravellers.de      650,00 € 

Instagram-Story auf @Phototravellers.de (5 Slides)    650,00 € 

 

Artikel auf Phototravellers.de       1.800,00 € 

Artikel für Kundenseite (5.000 bis 10.000 Zeichen)     750,00 € 

Artikel für Kundenseite (10.001 bis 15.000 Zeichen)   1.100,00 € 

 

Youtube-Video auf unserem Youtube-Kanal     2.200,00 € 

Sponsored-Werbelink in bestehendem Artikel (12 Monate Laufzeit) 500 € 

 

Newsletter-Anzeige (3.800 Abonnenten)     250 € 

Fotos fürs Web/ Social Media      100 € 

Fotos für den Druck in voller Auflösung     250 € 

 

Preise zuzüglich Tagessatz (600 €/ Übernachtung) und Kosten für Anreise, Unterkunft und 

Verpflegung. 

 

Unsere Kampagnen-Pakete 
 

 

Kampagnen-Paket Starter (1 bis 2 Übernachtungen)   statt 4.950 € nur 2.900 € 

 

1x Instagram-Post oder 1x Instagram Reel - täglich Instagram Story - 1x Blogpost auf 

Phototravellers.de 

 

Kampagnen-Paket Medium (2 bis 3 Übernachtungen)   statt 6.850 € nur 3.400 € 

 

2x Instagram-Post oder 2x Instagram Reel - täglich Instagram Story - 1x Blogpost auf 

Phototravellers.de 

 

Kampagnen-Paket Premium (3 bis 5 Übernachtungen)   statt 17.200 € nur 5.900 € 

 

3x Instagram-Post oder 3x Instagram Reel - täglich Instagram Story - 1x Blogpost auf 

Phototravellers.de - 1x Youtube-Video - 10 Bilder zur unbegrenzten freien Verfügung (mit 

Nennung Phototravellers.de) 

 

Alle Preise zuzüglich individuelle Kosten für Anreise, Unterkunft und Verpflegung. 

 



Preisliste Phototravellers.de (Stand Juni 2023; alle Preise zuzüglich Mwst.) 

 

Anreisekosten 

Für die Anreise berechnen wir 0,38 € pro Kilometer ab München (gesamte Fahrstrecke).  

Für die Anreise mit Schiff oder Flugzeug (Langstrecke Premium Economy) berechnen wir die 

tatsächlich anfallenden Kosten.  

 

Umsatzsteuer 

Alle Preise sind Netto-Preise zuzüglich 19 Prozent Umsatzsteuer. Auftraggeber aus dem EU-

Ausland können eine Rechnung ohne deutsche Umsatzsteuer erhalten (dazu ist aber 

zwingend eine Umsatzsteuer-ID notwendig).  

 

Rabatte  
 
Gerne sprechen wir ab einem Auftragsvolumen von 10.000 Euro netto/ Jahr über 

individuelle Rabatte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phototravellers.de ist ein Projekt der 

Bauer Westermann GbR  

Paulanerplatz 1 
81669 München 

E-Mail: info@phototravellers.de 


